3POVO.COM.BR

TA-FEIRA
d

EZA.CEARA - 1605 JULHO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUINICIPAL DE CRATO AVISO DE LICITAVA
DESERTA E REPUSLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 1
2020.03.02.1. A comissão de pregão da predeilura municipal te Cralu/CE comunica 01
intoresoodos que e soasâo do licitação na modalidade preg8o presencial n°. 2020.03.02.
cujo objeto 6: Contratação do prestação do serviços do locação de trator de pneus a a
uWliado no programa de atação de terra - PROARA, para atender as necessidades
Sôcretarie Municipal do Duarunvulenterito Agrário e Recursos Hídricos do Município <
Çalo10E, roatizada na dia 00/0612020 do 081i:30min foi declarada deserta, lendo em viatã qt
nenhuma empresa iritoroasada conmpnrecn'i ao cortame. Sondo assim, fica marcada pare
dilt 29 de julho do 21220 da 10h00 adula da rrrobertuia da sessilo. Mulóres InFormações idrnvl
dQ.lelefono (88)35219600 das OBuiOOmnrn ita 14h00rnin (huritriu local). CratoICE, 15 da JulP
de.2020. VatÕrla do Carmo Moura - Pregoutira.

ADO 00 CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO DE LICITAÇÂC
toÁo ELETRÔNICO N 2020,07.15.1. O Pregoeiro Oficial torna público que estai
zando, na sede cia Prefeitura, através da plataforma eletrônica cOmIam
Iiório. cujo objeto é aquisição de materiais de laboratório, instrumentais odontológIco

1. consumo hospitalar e QdOnlOIOQiCOit, destinados ao atendimento das neeessidadt

diversas unidades de saúde do Município de Autora-GE. conforme Edital Convocatório

1 anexos, Abertura: 29 de julho de 2020, a partir das 08:00 horas. Inicio de acolhlnreni
proposta: 17 10 julho ris 2020. às 011:00 horas. lnforrmraçr3os a edItais: www.bll.omg.E
9jaçoas.tne,cLgoy..bri e i'i:liwwWaMrQçLgQ!/J(ÇjiaçaQlárP . ,pil
inações poderão ser obtidas ainda pelo telefono (88)3543.1491. Aurora/CE 15 li

da 2020. Hílton Batista de Lima- Progoelro Oficial.

ESTAOO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL'OE VÁRZEA ALEGRE - AVISO OS CON-
ITRARRAZÕES - CONCORRÊNCIA rr 2020.01.22.11.A PreideflIe da CPL do Município de
Várzea Alee/CE lema público para conlrecinronlo dos Interessados que as Empmesae: CONS.
TRUTORA TRIUNFO EIRELI e CONSTRLITrJRAMONTE CARMELO LTDA. EPP, interpuseram
recurso administrativo melõrente á fase de propostas do preços da Concorrência rf 2020.01.22.1.
(Itando aborto a prazo para rue a(s) enrpres.a(a) participante(s) do processo ciqo objeto ó a Con-
Vetação de serviços de engenharia pura execução das obras dia construção do Marcado Público
tio Municlpuo de Várzea Alogre/CE. de acorria com CormoárrIo a! 086/CIDAOESF2019, celebrado
sartre o Estado do Ceará e o Murocipio de Várzea AlereiCE, apresentem luas contranazites.
)ila.ores informações na sede da Prefeitura, sito na Ruiu Dep tuli Otacileu Correra. n 953 - Coo-
to. Várzea Alagre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893 Várzea Alegre/CO, 15 de julho de 2020.
Maria Fernanda Bezerra- Presidente da <,omissão Permanente do Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - DISPENSA DELICITAÇAO NO32.2020 -DL- O PmotideniedaColnIsão Permanente de
Licitação da Prefeitura MoncIpeI de Rudenção, em cumprimento A ratifica ção procedide pela Secretaria
dalnrraoslrulur5. faz publicar a Enlrato resumido do processo de Dispensa uieUc/Iaç,1oNO32.2020-OL,
a seguir Ott.JETO: Cn.dluraç.io  de empresa especialIzadal servIçoS de esgedruria pera pariunenteção
are pedra Vaca um ruas dfegrvau do Município de Redenção-CO. FAVORECIDA: NOVA
CONSTRUCOES INCORPORAÇOES E LOCAÇõeS EIRELI. CNPJ N 03,565.7^1-011. VALOR
GLOBAL:ff51310310,74 (uJm Milhão, Truzanlope Sessenta Md, Trezerutoso Selaria RealaoSatenla a
Quatro Centasos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso XI. do aUgo 24. de Lei e 5.880/93 e suas ettaruç4eu
posteriores, sendo asse valor atualizado. conformo Decreto r1 9,41212015. Declaração de Dispersa
livrada pelo Presidente da Comissão Permunenmo do Licitação e rulilicade pelo Sr. Frarrcivço ria Silva
Oneres-. Socrat.lrIo do Infraastrulura. RaIIUIIÇOO-CE, 95 de Julho do 2029. WIlear; Pontua Ferreiro do
Paula Neto -Presidente da CoatuIacio Permanente de Licitação.

ESTADO DO COARA - SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO 00 CRATO SAAEC
- AVISO DE LICITAÇÃO . PROCEDIMENTO LICITATÔRIO PRESENCIAL N' 2020 08.15.1. A
Presidente da Comissão Permivrvnru de ilcilação ão SAAEC. ruo miando amace atribuições legais,
toma público para conheomenis que estará realizando Procodirrromrlo LIriltatório Presencial,
objeto E,00cuuçao as obras de reforma. meitrono e recuperoças dv escolas municipais do Cralo/
Co (diversas), rrreriianie is condições estabelecidas rede Edital a seus anosos, recebimento
dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação no dia 55 de agosto 2020, 5500:00 horas.
Maiores informações ria sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Telas, rIr  30
- Centro, fone (110) 3523-2044. no horário de 08:00 ás 1130 e 13.00 às 16:30 Coras, de segunda
a senIs feira vi, v.m,sd 1uoterao19saeoccralo coou br CretolCE -14 do julho de 2020. Carelltre
Avelar Falcão - Presidente da CPI. da SAEEC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE . AVISO DE LICI-
TAÇÃO. TOMADA DE P155908 Pr 2020.07,15.1. A Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público que será realizado Ce,tam. Licitatõrto na modalidade Travada de
Preços, rsnsbarla sob rum  202007 10.1 - Objeto: Centralaç5ri de serviços de engenharia para ser-
caução das obras de reforma o corsstzuçào da banheiros, constuçàa e reforma de salas de aula
e corredor e cnriorruçàe de muro, era escolas da rede Publica do Ensino do Município de Várzea
Negra/CE. Data a hor,ino da abertura 03 de agosto de 2020, As C9tt00msrr, Em virtude do estado
de calamidade pública diante ria pendornla de Cavid- IS. a CPL receberá os envelopes somente
na dela e luomaro marcados para a abertura. O recebonento será Ir-lo de forma organizada, sendo
permitida um entrada de apenas um roprusrtnlaote por era para efetuar o entrega, coto o loiuiln de
evitar aglomeração no, cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados podergo ler e obter
o lento integral do edital o todas as iuiforrnaçons aplica a licitação atracas dos endereços icelr6-
nicos: seew.niirznulalewe lis 900 Cm O wmw Ice os gov.br. Maiores informações. (88) 3541-2803.
Várzea Alegr.ICE, 15 de julho d, 2020 - Maria Fernanda Bezerra - Presidente da Comissão
Permanente de LIcItação

;TADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL Osi CRATO - RESULTADOD
LOAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇO N. 2020.05.15.
(elo: Contratação dos serviços de engenharia pera conStrução do muro de comitôri
ermo da capela e pavimontoçlloda acesso, distrito de Santa Fé no Município de Crato/CE.

isão permenontá de licitação da PMC torna público parti fins de intimação
iheclmsnlo dou interessados, o resisItadp do julgamento de fase de proposta de praç
>posta classificada: ANTONIO EDGLESIO VIOAL ME. CNPJ sob n 20.665.47310001-15.
isidento em coroam acordo cora os maumrbrou proclinrou vencedora do certame pi
reseritar menor preço global ANTONIO EDOLESIO VIDA! ME. CNPJ sob
665.47310001-I5. Ela faca dos resultados, rIca aberto o prazo recursal da 05 (cinco) dii
'Is, previsto no art. 109, inciso 1, atines b da lei federal nt. 8.666193 a suna altreraçllc
daurloron, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações alravil
telefone (88)3521.9800 das 08:00 às 14:00 horas (horário local). Crato.CE, 15 do julho li
lO. VaIdrIa doCarnio Moura - Prealdenteda CPLIPMC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE . EXTRATO ,  00
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Pá' 2019,05.30.1 - TOMADA DO PREÇOS H-
2019.01.17,1 Objelo Coolrotação de serviços do engenhava para eeecuçito das obras d, pavi-
mentação em pedis lasca vos Oiatr,ios de Naranicr, Conirrulezinho, Riacho Varria e Seda Urbana,
no Murmiclpio do Virava Alegre/CO, de acordo caia Contrato de Repasso a! 87650512018- Camema
Eeonórrr,oa' Federal, rnsolesm prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro da 2020 Data
da Auvrumaitara do Adilivu 29 de maio da 20211. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL Ufi
CORAS CONTRATAVA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES IS ALUGUEL DE MÁQUINAS LIDA.
Várzea Alegra/C4, 28 de maio de 2020 - Plonmarcos Cândido Correia - Secretário de Obras
-  Prefeitura de Várzea Alegre/CO.

AOO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO
IERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO . PREGÃO PRESENCIAL Pá°
9.10.23.2. A comissão de pregão da prn(slf ura municipal do Crato/CE rsamurtrcu tios
'assados que a sessão de licitação na rrnodalid.de pregão presencial ri*. 2019.tO.23.2,
objeto 6: Seleção dai melhor pmpcnats parti regislro cio preços vIsando futuras e eventuais
datações para dqulslçao de combustíveis (gasolina couroirn, alanol e Õleo diesel SIO), para
der as necessidades rIos diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura
iclpal de CraIo10E, realizada no dia' 95/0712020 às 08h30min foi declarada deserta, lunado
viste que nenhuma ompredo inimeosorla compareceu ao certame. Sondo assim, (Ira
cada para o dia 21) do julho da 2020 da 08Ir30muln a dela da reabertura crua sessão. Maturos
inações através do telefono (88) 3521.9600 das 08h00min ás ldltQOmin (horário local).
to/CIE, IS de julho de 2020. Valéria do Carmo Moura - Pregoeiro.

)lltlaç5o . Tomada do Pregos n°  TP 0112020-8t(1AGRI. Cujo objeto é a reforma
iporação do Mercado Público José P.ucltoco da Siqueira com execução do projeto
urança contra iusc0audlo e prirtico. A Comissão Permatmeate de Licitação comunica ai
reaçadoso resultado da Fase de habililaç;ãoda seguinte forma: Habilitadas: Ali Construçm3t

erviços SIRELI: ItnloAndrõ Bocorrada Silva - ME; Rennitos Constrscoes EIREL1 -.ME, .IC

lar Enganharia a Conslruçôes - EPP; fdlandecartt CorIStruções & Empreenciimonlos LTD
Conslruções o Serviços LTOA e Eliuti Serviços LTDA. e InebilIttsrtmss' AC, C,nnotrr,citns

Viços tutKl.Ll, PrussIano Edirrcuições o Empreendimentos EIRELI: e Lecon Serviços
tutrutora ErnproondlmentosElROi.l Oslls fonna Crus abertoo prezo rocursal previsto no Ai
- inciso 1, alinea a da lei do licitações higente. Os motivos estarão, à disposição dc

ressadmrs nbs duas úteis após Esta psbticasç2o no sito licilticoes iuo.cua.gov .L

da.ce.gov.br!flcitacoee e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00lis,

oeira Municipal comunica aos inler'l'ssadns que ouIas) aturerdo licitação no rtrodalidac
Ao Eletrônico n°  0212020-SESA, cujo objeto é aquisição, de equipamentos, mobiliário
vai cm consumo, o sinfonia receberá o cadaslramonro das propostas alt 6 o dia 29 do juir
120, As 08:0011, a abertura O rrlttsaulicvução das propostas será lis 08: 10h, a disputo de latici
a partir dito 09: 00h (horários de Bran,i ia). O edital estar  à disposição dou interessados mmc
úteis após esta publicação nc. sito: vwuw.bbmnnet.comn.br  liciiacoes.tco.ce.gov.t

a.co.gov.brlticitacuuas e no horário de 08:00 As 12:00h odes 14:00h és 17:00h9. ris RI.
Siqueira. 396, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 15 de julho do 2020,

aunili. otreoits do Pregoeiro Oficial torna público que oslarti realizando certame Ilcltatt
edailldodo Pregãori. 2020.07.14.1, do tipo presenciei, cujo objeto rri a conlmtoçãor$is si
sorarrr prestados no fornecimento do refeições e lanches declinados ao atondimen
cgssidades rias diversas Socrelurias do Mutricipio de Mauriti/CE, confluirmo aapocifs
atidas nu Edital Convocatório. Abertura. 29 de julho do 2020 ir, Elr00rrrin. tal
000oções na sede da CPL no horário doa 8h às 12h. Mourlti/CE, 14 de julho do

Estado do Ceará -Prafeltuara MunIcIpal de Maurltl.-Avlso de Julgamento. O Município de
MauritilC€, atrru1ins do PrugoeiroOfieial, torna público que fora concluldoo julgameritodo Pregão
Elotrôrtirnt n 71)20011.21)1. voado o seguinte ,  Empresas Vencedoras TECHLUXX do Brasil
iluminação e Malorlaro Eidlnrxss EIRELI, lotos 1 o3; Palácio rias Bombas LTDA, loto 2; por lerem
apresentado os ,eeltioras preços na etapa de lances, sendo es mesmas declaradas habilitadas

I
por cumprimento integral às esig9nciao do Edital ConvocatrOrlo. Maiores informações na cede da
CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da piutatorrna eletrônica: bll.org.br . MaurittlCE, IS
dejulho de.2020. Osvaldo SabIno da Sousa - Pregoeiro Oficial.

1020-DEMUTRAN. Pelo presente aviso sem cunlprlmenlo dc Leis nn.  10.5201020 8.668193

alterações no Decreto fl 10.0114118,0 Pregoeiro Oticlai do MunIcipio de Juozelro do Nor
unicru aos Interessados que realizará o Pregão Elelrõnico n 5. 02J2020-DEMUTRAN, co
rio é o Registro dia preços para futuras e eventuais aquisições de material do consumo
ipamenton e matenai permanente, bem como: mobiliário diversos, elettodonréstico
roelotrõnictes, nialorlal rIr, processamento do dados e outros, destinados aos divolvos sutoru
somo complexo do Departamento Municipal de Trânrfito.DEMUTRAN, do niiinicir"-
zcirir do Norte/CE. Número Idersllflcusdor no Banco: 824746: Entrega das propostas
Ia data, no siliu wew lic,teçraas-ur.couir.br . Attarlurg das propostas: 30/0712020 as l4
ruiria da Brasilia) no sltitt emw,Iidtlacees-o.com  br lnfomnrutçõets poreis: 0 Editei portmmré a

2020.00.18.00I(01112020). 5MB -Processo N°2020,08,18.001. / Pregoeira dcslgnr
a Portaria 0  019/2019, toma público que o Gostor do Desposas da Secretaria do SSi
nologou o procedimento licilatóelo Pragdo Elotri3olco n m  2020.06.16.001, Registro do Prol
a contratação de empresa aspacliuli,cada 111) fornoclmuunlo de solução completo e integra
monitorsmonto da açõos e serviços do saúde, crl,urprirula por epliçaçôus do corllrolr
mItomcmentovimtbilizados através do xlstorrtaa, portalue apIlcmttivoa móveis, Incluindo servI
quipanientos 001 comodato. Hoorologado o objeto da licitação para a etlrpreuiis: Solo

rooruuvl-iv,nruvautxyIuoatou
291.967,10 (Doze IdO t3uenlos o Novenla e Um Reais o Dez Centavos). Portanto,
ivocoda afirmara  respectiva Atado Registro do Preços, conforme disposto no ilem 11.11

1 Clara - Prefeitura Municipal de Campos Selos -Aviso do Licitação rracaaaa
letrónlco Na 9312020-SESA. A Prefrilrira Mon-dpuri rio Clrrlrpon Saias atravóm
de PL(IrceS para Saúdo. coelunLcaer aos interessados 0100 PrccesnoAdrrilnlslfalll cesso Carona N° 0212020-CA-SEC1UC. Conlralento: Socralorla do Educação  Socrelaztiu j

LIcItação - Pregão Eletrônico N°0612020-959*. A Prefeitura Municipal de Campos Saltas
avais da Secretaria da PotIlicemi para Saúde, comunicam aAarulaçars do Processo Adm inistrativa
0612020-SESA na Modalidade Pregão Eletrônico ri0  tiSI2020-SESA. destinada a aquisição da
terlal rie tosto para anticorpos do Sala-CoV-2 - Coronavirris pesa oubuldrrtr as ações o medidas
controle e prevenção do nevo Coronavlrus (COVIO-19), em Caráler eruiorgencisl dnvírtttnrorlte
Ilficaslo pela urgência do objeto em questão do n,rtrtrliarrtonio de srirergonclal do 4uir1e
,rrrsriotrai decorrenli, do Coronavirus atendendo assim os naujsrçideijes da Secretaria do
Flllcaa para Saúde de Mame/pio da Campos Safas. Motiva: Razões de interesse públlr.o.
'ldatsenmaçllo Legal: art. 49 da Lei 8.686193. Registaria Maria PeneIre Rocha Santos -